Кашарское сельское поселение
Кашарского района
Ростовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ № 4
18. 11. 2005 г.                                                                                                           сл.Кашары
Об утверждении положения о порядке расходования средств резервного фонда  Кашарского сельского поселения

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации Администрация Кашарского сельского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке расходования средств резервного фонда  Кашарского сельского поселения (далее Положение).

2. Сектору экономики и финансов Кашарского сельского поселения  обеспечить финансирование расходов из резервного фонда Кашарского сельского поселения  в соответствии с Положением, утвержденным настоящим постановлением и решениями администрации Кашарского сельского поселения о выделении средств из резервного фонда.

3. Контроль за использованием средств резервного фонда Кашарского сельского поселения осуществляется сектором экономики финансов Кашарского сельского поселения.

Глава Кашарского сельского поселения _________________Е.А.Щербакова
Приложение к Постановлению

                                  Кашарского сельского поселения

                                                                                                                                 № 4 от 18.11.2005г.

ПОЛОЖЕНИЕ

О порядке расходования средств резервного фонда Кашарского сельского поселения  на финансирование непредвиденных расходов бюджета поселения
1. Настоящее Положение определяет порядок расходования средств резервного фонда Кашарского сельского поселения  на финансирование непредвиденных расходов бюджета поселения ( далее именуется - резервный фонд  поселения).

2. Резервный фонд  поселения  создается для финансирования непредвиденных расходов и мероприятий муниципального значения, не предусмотренных в бюджете поселения на соответствующий финансовый год.

3. Резервный фонд поселения включает в своем составе средства на ликвидацию чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в размере 5 процентов общего объема резервного фонда.

4. Размер резервного фонда поселения определяется Решением Собрания депутатов Кашарского сельского поселения  о бюджете поселения на соответствующий финансовый год.

5. Средства резервного фонда поселения  расходуются на финансирование:

мероприятий по ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного  характера;

проведения ремонтных и восстановительных работ по заявкам органов местного самоуправления и иных получателей бюджетных средств;

государственной поддержки общественных организаций и объединений;

проведение встреч, симпозиумов, выставок и семинаров по проблемам местного значения;

оказания разовой материальной помощи гражданам;

проведения юбилейных мероприятий местного значения;

проводимых по решениям Главы Кашарского сельского поселения, расходов, не предусмотренных бюджетом поселения на очередной финансовый год.

6.Основанием для выделения средств из резервного фонда поселения являются:

- фактическое поступление средств из источника, поименованного в п.2 настоящего постановления;

-    постановления Главы поселения  в которых указывается получатель средств, размер ассигно-ваний и их целевое назначение.

7. Проекты Постановлений Главы Кашарского сельского поселения  о выделении средств резервного фонда поселения готовит, как правило, сектор экономики и финансов, а также аппарат Администрации Кашарского сельского поселения  на основании соответствующих поручений Главы Администрации Кашарского сельского поселения.

Проекты Постановлений подлежат обязательному согласованию с сектором экономики и финансов, при этом сектор экономики и финансов вправе запрашивать  документы с обоснованием размера испрашиваемых средств, включая сметно-финансовые расчеты, а также в случае необходимости заключения специализированных ведомств.

8. Получатели средств резервного фонда поселения после  проведения соответствующих мероприятий представляют в сектор экономики и финансов отчёт об их целевом использовании.

9. Настоящее положение вступает в силу с 1.01.2006г.